
CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA
Provincia di Rimini

SETTORE AMMINISTRAZIONE

N. 9/ Sind.   Santarcangelo di R.,  24/03/2017

OGGETTO:    MODIFICA DEGLI ORARI DI APERTURA DEI CIMITERI COMUNALI

Richiamati gli artt. 50 comma 7 e l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il D.P.R. del 10 settembre 1990, n. 285;

Visto il Regolamento Comunale le di Polizia Mortuaria, approvato con Delibera di
Consiglio comunale  n. 56 del 29/09/2003;

Rilevato che l’allegato 6 del Regolamento prevede che gli orari di apertura siano stabiliti dal 
Sindaco;

Vista la precedente ordinanza del Sindaco n. 29 del 15/09/2000;

Considerata l’attuale organizzazione dei servizi cimiteriali e la necessità di semplificare gli 
orari di apertura dei cimiteri in vigore;

DISPONE

Che l’orario di apertura al pubblico nei cimiteri comunali sia il seguente:

ORARIO CONTINUATO

CIMITERO DEL CAPOLUOGO
INVERNALE (ORA SOLARE): dalle 7,00 alle 17,00
ESTIVO          (ORA LEGALE): dalle 7,00 alle 19,00

CIMITERI  FRAZIONALI  (San  Martino  dei  Mulini,  Sant’Ermete,  Canonica,  Ciola  e 
Montalbano)
INVERNALE (ORA SOLARE): dalle 7,00 alle 17,30
ESTIVO          (ORA LEGALE): dalle 7,00 alle 19,30

Di demandare ai competenti uffici comunali e alla società Anthea srl alla quale è affidata 
l’esecuzione  di  attività  strumentali  nell’ambito  dei  servizi  cimiteriali  l’attuazione  della  presente 
ordinanza.

La presente ordinanza ha effetto dal prossimo cambio orario all’ora legale.

 



 Sindaco  
 PARMA ALICE / ArubaPEC S.p.A.  

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice  
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e successive modificazioni.


	CITTA’ DI SANTARCANGELO DI ROMAGNA
	Provincia di Rimini


